
Pokyny dražitelům při dražbě věcí movitých 
 

Do dražby se může dražitel zaregistrovat předložením průkazu totožnosti (občanského 
průkazu nebo pasu) v čas a místě uvedeným v dražební vyhlášce 
 
Dražitel činí podání viditelným zvednutím dražebního čísla a jasným oznámením výše 
činěného podání. 
 
Dle vyhlášky č. 37/1992 Sb. § 59 při dražbě movité věci mohou dražitelé zvyšovat podání 
nejméně o 50 Kč. 
 
Dražba movité věci pokračuje, dokud dražitelé na vyzvání slovy „poprvé,  podruhé“ činí vyšší 
podání. Nebude-li poté učiněno vyšší podání, bude udělen příklep tornu dražiteli, který učinil 
nejvyšší podání. 
 
Dražitelé mohou činit shodné podání viditelným zvednutím dražebního čísla a vyřčením 
„Shoda“ nebo „Shodné podání“ do té doby, než je vykonavatelem vysloveno „Poprvé“. 
§ 336 písm. j zákona č. 99/1963 stanoví, že učiní-li více dražitelů stejné nejvyšší podání a 
nedohodnou-li se tito dražitelé jinak, určí vydražitele los. 
 
§ 329 zákona č. 99/1963 stanoví, že vydražitel je povinen nejvyšší podání na místě uhradit. 
Vydražitel, který nezaplatí nejvyšší podání řádně a včas, je povinen nahradit škodu, která 
vznikla tím, že nejvyšší podání nezaplatil. 
Zaplatí-li vydražitel nejvyšší podání řádně a včas, přejde na vydražitele vlastnické právo 
s právními účinky k okamžiku udělení příklepu. 


